2021年３月 30日
各 位

会社名 株式会社ハピネス・アンド・ディ
（ＪＡＳＤＡＱ・コード３１７４）

代表者名 代表取締役社長   田 篤史
問合せ先 取締役経営企画室長 追川正義
電話番号 ０３－３５６２－７５２５

2021年８月期第２四半期累計期間業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

当社は、2020 年 10 月 13 日にて公表しました 2021 年８月期第２四半期累計期間の業績予

想と本日発表の実績値との差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

 １．2021 年８月期第２四半期累計期間業績予想と実績値との差異（2020年９月１日～2021年２月28日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）
百万円

10,728
百万円

189
百万円

178
百万円

75
円 銭

29.34

実績値（B） 9,996 175 172 119 47.44

増減額（B－A） △732  △14 △6 44 －

増減率（％） △6.8 △7.4 △3.3 58.6 －

（ご参考）
前期第２四半期
(2020 年８月期
第２四半期)

10,730 260 250 139 56.39

２．業績予想と実績値の差異発生の理由

新型コロナウイルス感染症の再拡大に伴って、1 月・２月には 11 都府県に再度の緊急事態宣

言が発令され、多くの店舗において営業時間の短縮を余儀なくされました。しかし、買い上げ率

の向上や宝飾部門の強化などの施策により、売上高は当初予想値に対し 6.8％減に留めることが

できました。これに伴い、営業利益及び経常利益においても、それぞれ当初予想値に対し 7.4％

減、3.3％減に留めることができました。

四半期純利益につきましては、税金等調整前当期純利益までは概ね計画どおりに推移しており

ましたが、法人税等及び法人税等調整額を含む税金費用が想定を下回ったことにより、最終利益

が当初の予想を 30％以上上回る結果となりましたので、お知らせいたします。

３．通期業績予想について

2021年８月期通期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染拡大による当初の業

績予想への影響は、不透明ながらも一定の水準に留まるものと判断しており、現時点では前回発

表数値を据え置いております。今後、業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに公表さ

せていただきます。

以 上